
Pracovní skupina NRZP/bariéry 

Zápis PS č. 100 - (4 /2016) 
 
Datum a místo konání: Praha, NRZP ČR, 28. 4. 2016 
 
Přítomni: Bělohlávková, Brašna, Holub, Kadlecová, Karásek, Langer, Lanzová, 
Málková, Matuška, Žák 
Omluveni: Antonovičová, Houserová 
Nepřítomni: Zdařilová  

 
 

1. administrativa 
- Smlouvy s dobrovolníky, administrativa dokladů: vyřízeno 
 

2. z minulé PS 

- Ing. Holub, nominace na cenu Mosty: informace o průběhu udílení cen Mosty 
2016 České Budějovice – dobrá organizace akce 

- Mgr. Langer nominace na Cenu Olgy Havlové 2016 
- SFDI – bezpečnost: probíhá kontrola, 289 podaných žádostí  
- NRPM – termín podání jarní výzvy 13. 5. 2016  

Semináře 3x k NRPM: 7. 4. 2016 Praha, Úřad vlády, 4. 2. Poděbrady, 11. 2. Brno 
(další města a termíny jsou v jednání) + 3x konzultace k NRPM Úřad vlády. 
Hodnotitelská komise 16. 6. 2016, dobrá propagace – předpoklad více záměrů  
 

3. ČSN a sledování věstníku 

- Informace od Ing. Holuba: nejsou žádné nové normy k připomínkování. 
- Novinka: Usnesení vlády ČR ze dne 24. Února 2016 č. 163 + příloha 
- Probíhající revize výtahových norem a legislativy – Ing. Lanzová dopis na UNMZ 

a UVP: odpověď připomínky POV a SONS zaslány, uzavřeno 29. 1., důvod revize 
EN 81-20, 81-70 harmonizace s novou směrnicí 2014/33 EU. Termín revizí, není 
znám, Ing. Zajíček kontaktní osoba za UVP ČR.  

- Komunikace s UNMZ jedině písemně – povinnost odpovědi 
- Kabinet pro standardizaci – spolupráce Ing. Lanzová 

 
4. Jednání VVZPO – nekvalitně zpracované dokumentace 

-    VVZP 22. 3. se zástupci ČKAIT, ČKA  
-    40 - 45% záměrů na mobilitu vráceno (čísla jsou za dva roky záměry na 2015 a 

2016), rezorty požadují kvalitnější dokumentaci, na základě požadavku ŘV a 
podkladů řešeny požadavky na ČKAIT a ČKA: zvýšit vzdělávání autorizovaných 
osob ohledně bezbariérového užívání staveb.  
 Reakce ČKAIT a ČKA: usnesení nepřijato, chyba je na straně SÚ. Další jednání 
za účasti i SFDI, MD na sekretariátu VVZPO bez termínu. 

 
5. Diskuze a další příspěvky členů PS 

-    Komise Pro Prahu bezbariérovou: Mapa přístupnosti – rozpracována, termín do 
konce roku 2016 

-    Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro hlavní město Prahu – MHMP 28. 4., 
nejasné informace o zohlednění připomínek NRZP, POV, SONS 

-    Pardubice 19. 5. Společně k bezbariérovosti V., účast: Antonovičová, Lanzová, 
Málková  

-    ČD na SŽDC převod majetku, ale mimo plošin, na tento stav stížnost z RegioJet: 
plošiny hrazeny z veřejných financí a ČD nepřísluší, v jednání s NRZP  

     Řešení: Inventarizace plošin, odkoupení a nákup nových plošin, přislíbeno od MD 
 
 



Pracovní skupina NRZP/bariéry 

 
 
    

6. Připomínky k vyhlášce 398/2009 Sb., Příloha 1, čl. 1 a 2 X návrh na změnu bodu 
programu: místa pro přecházení 

-    Chybí definice a podrobnosti řešení úprav míst pro přecházení, důležitá informace 
pro projektanty, konzultanty, SFDI, NIPI, SÚ, Policii ČR.  

-    Diskuze a návrhy: 
-    Varianta 1: standardní situace – místo pro přecházení umístěné kolmo na VL 

o ANO: SP, VP 
o ANO: odsazení SP min. 50 cm  
o ANO: VPP 

-    Varianta 2: místo pro přecházení – dělící ostrůvek 
o ANO: SP, VP 
o NE: odsazení SP  
o ANO: umístění místa pro přecházení v zářezu (boční strany s kolmou 

obrubou) 
 
Viz příloha obrázky s kótami zašle Ing. Lanzová 

 
 
7. příští PS 

- Úterý 21. 6. 2016 v 10:00 hod v Praze/NRZP  
 

 
 
 

Zapsala: M. Málková 
        Za správnost: D.Lanzová 

 
 
V Praze dne 29. 4. 2016 
 


